
 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                               
 

strana | 1  

 

Číslo smlouvy objednatele: 31/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 
 
 

Dohoda o ukočení 
Smlouvy o dílo na zhotovení  projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru - 14|15 BAŤŮV 

INSTITUT – INSTALACE FOTOVOLTAICKÝCH SYSTÉMŮ 
uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  
mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
 
 

Objednatel  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

Sídlo : Vavrečkova 7040, Zlín 760 01 

Zástupce : Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 

Zapsán v obchodním rejstříku : zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka Pr 
1710 

   

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Petra Kubíková – ředitelka organizace 

b) ve věcech technických : xxxx – facility manager 

IČO : 72563346 

DIČ : CZ72563346 

Bankovní ústav : xxxx 

Číslo účtu : xxxx 

Telefon : xxxx 

E-mail : xxxx 

ID DS : 5yjea9i 
 
 
Zhotovitel : FMIB, s.r.o. 

Sídlo : Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Jih 

Statutární orgán : Ing. Jiří Hloušek, jednatel 

   

Zapsán v obchodním rejstříku : vedeném Krajským soudem v Ostravě, C 27033 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Ing. Jiří Hloušek, jednatel 

b) ve věcech technických : xxxx facility manager, 

IČO : 259 08 898 

DIČ 
Je plátcem DPH 

: CZ25908898 
 

Bankovní ústav : xxxx 

Číslo účtu1 : xxxx 

Telefon : xxxx 

                                                      
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                               
 

strana | 2  

 

E-mail : xxxx 

ID DS : 8456ry7 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1981 občanského zákoníku mezi 

shora uvedenými smluvními stranami 
 

 takto: 

 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.11.2020 Smlouvu o dílo na zhotovení  projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a výkon autorského dozoru na akci:  

   „14|15 BAŤŮV INSTITUT – INSTALACE FOTOVOLTAICKÝCH SYSTÉMŮ“ 

1.2. Dne 3.2.2021 byl k předmětné smlouvě uzavřen dodatek č. 1 a dne 13.3.2021 uzavřely smluvní 
strany ke smlouvě dodatek č. 2.  

1.3. Smlouva uvedená v odstavci 1.1 této dohody ve znění jejích dodatků č. 1 a č. 2 uvedených v odst. 
1.2 této dohody bude pro účely této dohody nadále označována jako „Smlouva“. 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva bude ukončena dohodou z důvodu nutnosti provedení 
změny projektové dokumentace týkající se umístění prvků na střeše obou objektů tak, aby bylo 
možné mít k dispozici venkovní alternativní atraktivní prostory ke kulturním a společenským 
účelům, zejména s ohledem na mimořádnou epidemiologickou situaci, která nastala. Předmětná 
změna projektové dokumentace již nebude prováděna na základě Smlouvy. 

1.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v současné době je dokončena a předána projektová 
dokumentace, zpracovaná dle odst. 2.1. Smlouvy a byla vyřízena inženýrská činnost za účelem 
zajištění rozhodnutí o povolení stavby dle odst. 2.2. Smlouvy. Vzhledem k tomu, že dílo nebude 
realizováno v rozsahu zpracované dokumentace a dojde k úpravě technického a dispozičního 
řešení, zhotovitel dále nemůže pokračovat v plnění díla, a to konkrétně ve výkonu autorského 
dozoru dle odst. 2.3. Smlouvy a dle ceny díla uvedené v článku 7.2.3 Smlouvy. 

1.6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že za dokončenou a předanou část díla dle odst. 2.1 Smlouvy 
a za výkon inženýrské činnosti dle odst. 2.2 Smlouvy objednatel uhradil zhotoviteli příslušnou cenu 
dle odst. 7.2.1 Smlouvy a dle odst. 7.2.2 Smlouvy. Za výkon autorského dozoru dle odst. 2.3 
Smlouvy dosud nebylo hrazeno ničeho, protože tento nebyl dosud proveden ani z části. Smluvní 
strany se dohodly, že výkon autorského dozoru vzhledem k ukončení Smlouvy již nebude ani 
proveden. 

 

2. Předmět dohody 
2.1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené důvody dohodly na ukončení Smlouvy, a to ke dni 

nabytí účinnosti této dohody. 
2.2. Ukončením Smlouvy tak zanikají všechny závazky, povinnosti a práva smluvních stran uvedená ve 

Smlouvě, která dosud nebyla provedena (vykonána případně uplatněna) s výjimkou těch, která 
mají ze své povahy trvat i po ukončení Smlouvy. Trvat i po ukončení Smlouvy budou tak zejména 
tato: uvedená  v odst. 5.6, 5.7, 5.8, 5.10, 5.11, v článku 10, v odst. 11.1.2, 11.1.5, 11.1.6, 11.2. 
11.4, 11.5, 12.1, 13.1 Smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Smluvní strany shodně konstatují, že jsou ke dni uzavření této dohody vzájemně finančně 

vyrovnány (vypořádány) co se týče závazků plynoucích ze Smlouvy. 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že 14|15 Baťův institut, p.o. v zákonné lhůtě odešle tuto dohodu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
3.3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj dnem podpisu obou smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“).  



 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace                               
 

strana | 3  

 

3.4. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla tato dohoda uzavřena 
v rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb. a zákona č. 106/1999 Sb.,. o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. 

3.5. Případná neplatnost některého ustanovení této dohody nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

3.6. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu projektu 14|15 Baťův institut - instalace fotovoltaických 
systémů, identifikační číslo 115D316012258 a poskytnout nezbytnou součinnost kontrolním 
orgánům předmětného projektu. 

3.7. Dohoda se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení 
a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

 
 
 

 

Ve Zlíně dne 30.7.2021  V Ostravě dne 30.7.2021  

 

 

 

____________________________   __________________________ 

                 za objednatele                za zhotovitele  
               Ing. Petra Kubíková                                             Ing. Jiří Hloušek 
        
 


